



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 08/2019; Processo nº 08/2019; Edital nº 08/2019; Registro de Preço nº 04/2019; adjudicando seus objetos, **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES E DE ARTESANATO** como segue:

ITEM	VANDERCI FERREIRA DE OLIVEIRA - EPP CNPJ: 01.844.250/0001-70 AV. M Nº 989, 989 - JD SIENA, ORLANDIA/SP CEP: 14620-000 TELEFONE: (16) 38267180	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ANILINA Marca: MIX	VD	460	4,70	2.162,00
16	BOLA DE ISOPOR 50MM Marca: STIROCART	PCT	50	24,45	1.222,50
17	BOLA DE ISOPOR 75MM Marca: STIROCART	PCT	50	49,86	2.493,00
33	CANUDO DE PLASTICO COLORIDOS Marca: MIX	PCT	40	3,21	128,40
35	CARTOLINA COR AMARELA Marca: FEDRIGONE	UN	1230	1,02	1.254,60
36	CARTOLINA COR BRANCA Marca: FEDRIGONE	UN	1250	1,02	1.275,00
37	CARTOLINA COR PRETA Marca: FEDRIGONE	UN	1220	1,02	1.244,40
38	CARTOLINA COR ROSA Marca: FEDRIGONE	UN	1220	1,02	1.244,40
39	CARTOLINA COR VERDE CLARO Marca: FEDRIGONE	UN	1220	1,02	1.244,40
45	COLA COLORIDA - 6 CORES Marca: MARIPEL	CX	2000	7,92	15.840,00
64	ELASTICO CHATO TRADICONAL NA COR BRANCA Marca: FITEX	PC	50	11,44	572,00
99	FITA DE CETIM AMARELA 25MM Marca: GITEX	RLO	200	37,80	7.560,00
100	FITA DE CETIM AZUL 25MM Marca: GITEX	RLO	200	37,80	7.560,00
101	FITA DE CETIM BRANCA 25MM Marca: GITEX	RLO	200	37,80	7.560,00
102	FITA DE CETIM LARANJA 25MM Marca: GITEX	RLO	200	37,80	7.560,00
103	FITA DE CETIM LILAS 25MM Marca: GITEX	RLO	200	37,80	7.560,00
108	FITA DE CETIM AMARELA 30MM Marca: GITEX	RLO	200	56,43	11.286,00
109	FITA DE CETIM AZUL 30MM Marca: GITEX	RLO	200	56,40	11.280,00
110	FITA DE CETIM BRANCA 30MM Marca: GITEX	RLO	200	56,40	11.280,00
111	FITA DE CETIM LARNAJA 30MM Marca: GITEX	RLO	200	56,40	11.280,00
112	FITA DE CETIM LILAS 30MM Marca: GITEX	RLO	205	56,40	11.562,00
113	FITA DE CETIM PRETO 30MM Marca: GITEX	RLO	205	56,40	11.562,00
114	FITA DE CETIM ROSA 30MM Marca: GITEX	RLO	205	56,40	11.562,00
115	FITA DE CETIM VERDE 30MM Marca: GITEX	RLO	200	56,40	11.280,00
116	FITA DE CETIM VERMELHA 30MM Marca: GITEX	RLO	205	56,40	11.562,00
146	FITILHO AZUL Marca: ENFESTA	RLO	210	1,85	388,50
147	FITILHO BRANCO Marca: ENFESTA	RLO	210	1,85	388,50
148	FITILHO PRATA Marca: ENFESTA	RLO	210	1,85	388,50
149	FITILHO ROSA Marca: ENFESTA	RLO	210	1,85	388,50
150	FITILHO VERDE Marca: ENFESTA	RLO	210	1,85	388,50
151	FITILHO VERMELHO Marca: ENFESTA	RLO	210	1,85	388,50
153	GIZ DE LOUZA BRANCO Marca: DELTA	CX	1805	4,25	7.671,25
154	GIZ DE LOUSA COLORIDO Marca: DELTA	CX	1805	5,10	9.205,50
163	GRAMPO 106/8 Marca: ACC	CX	50	20,80	1.040,00
167	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 3 - COR BRANCA Marca: INTERFITAS	PCT	1010	14,85	14.998,50
168	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 3 - COR AZUL Marca: INTERFITAS	pct	325	14,60	4.745,00
169	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 3 - COR ROSA Marca: INTERFITAS	pct	325	14,60	4.745,00
170	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 3 - COR VERMLHO Marca: INTERFITAS	pct	325	14,60	4.745,00
171	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 3 - COR VERDE Marca: INTERFITAS	pct	320	14,60	4.672,00
183	LANTEJOULA, 10MM - CORES SORTIDAS,	pct	305	16,40	5.002,00



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



	EMBALAGEM COM 12 POTES DE 3G CADA. Marca: LANTECOR				
193	MASSA DE MODELAR SOFT COM 6 CORES Marca: ACRILEX	UND	3020	21,20	64.024,00
347	PLACA EMBORRACHADA EVA - MARROM CLARO Marca: HAITI	UND	715	1,54	1.101,10
390	SACO TRANSPARENTE DECORADO 20X30CM Marca: PAKPEL	pct	210	28,00	5.880,00
391	SACO TRANSPARENTE DECORADO 25X37CM Marca: PAKPEL	pct	20	33,48	669,60
392	SUPORTE P/ DUREX GRANDE Marca: CAVIA	UND	25	20,06	501,50
	Total do Proponente				300.466,15

ITEM	MARINA ROBERTA FAUSTINO TASSI-ME CNPJ: 07.138.734/0001-80 RUA CERQUEIRA CESAR, 520 – CENTRO IGARAPAVA/SP, CEP: 14540-000 TELEFONE: (16) 3172-2163	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	ARGOLA PLASTICA TRANSPARENTE Marca: NIX	PCT	100	27,92	2.792,00
6	BARBANTE CRU Marca: EURO	RL	60	16,55	993,00
7	BARBANTE NA COR VERDE Marca: EURO	RL	50	17,98	899,00
8	BARBANTE NA COR AZUL Marca: EURO	RL	50	17,98	899,00
9	BARBANTE NA COR VERMELHA Marca: EURO	RL	50	17,98	899,00
10	BARBANTE NA COR LARANJA Marca: EURO	RL	50	17,98	899,00
11	BARBANTE NA COR AMARELA Marca: EURO	RL	50	17,98	899,00
12	BARBANTE NA COR PRETA Marca: EURO	RL	50	17,98	899,00
13	MASSA (BASE) ACRILICA PARA ARTESANATO Marca: ACRILEX	UND	50	14,94	747,00
14	BEXIGA - DIVERSAS Marca: RIBER	PCT	130	8,61	1.119,30
18	BORRACHA ESCOLAR COM CAPA PROTETORA Marca: FABER CASTELL	UND	8100	2,03	16.443,00
126	FITA DE TNT 30MM AMARELA Marca: RAI0	RLO	200	20,30	4.060,00
127	FITA DE TNT 30MM AZUL Marca: RAI0	RLO	200	20,30	4.060,00
128	FITA DE TNT 30MM BRANCA Marca: RAI0	RLO	200	20,30	4.060,00
129	FITA DE TNT 30MM LARANJA Marca: RAI0	RLO	205	20,30	4.161,50
130	FITA DE TNT 30MM LILAS Marca: RAI0	RLO	200	20,30	4.060,00
131	FITA DE TNT 30MM PRETA Marca: RAI0	RLO	200	20,30	4.060,00
132	FITA DE TNT 30MM ROSA Marca: RAI0	RLO	200	20,30	4.060,00
133	FITA DE TNT 30MM VERDE Marca: RAI0	RLO	200	20,30	4.060,00
134	FITA DE TNT 30MM VERMELHA Marca: RAI0	RLO	205	20,30	4.161,50
145	FITA PVC 50m.m X 50M Marca: ABRASFIX	PC	300	3,73	1.119,00
155	GIZ PASTEL OLEOSO COM 12 CORES Marca: VMP	CX	200	11,68	2.336,00
156	GLITTER AZUL Marca: AQUARELA	UND	110	3,35	368,50
157	GLITTER COR OURO Marca: AQUARELA	UND	110	3,35	368,50
158	GLITTER PINK Marca: AQUARELA	UND	110	3,35	368,50
159	GLITTER PRATA Marca: AQUARELA	UNI	110	3,35	368,50
160	GLITTER VERDE Marca: AQUARELA	UND	110	3,35	368,50
161	GLITTER VERMELHO Marca: AQUARELA	UND	110	3,35	368,50
186	LÁPIS DE COR LONGO NO FORMATO SEXTAVADO. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, PARAFINA SINTÉTICA, CARGA INERTE, CERAS, MADEIRA 100% REFLORESTADA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE (175 X 73)MM (C X D), E MINA DE 3MM. DEVERÁ CONTER, NO LÁPIS, A MARCA, LOCAL PARA INSERIR NOME E DEMAIS IDENTIFICAÇÕES. CAIXA COM 12 CORES VIVAS E METÁLICAS. 1º QUALIDADE. SELO INMETRO. Marca: CIS	CX	7010	13,44	94.214,40
191	MASSA DE BISCUIT Marca: ACRILEX	PCT	100	23,30	2.330,00



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"  
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



202	NOVELO LA Marca: NIX	UN	100	8,18	818,00
208	PALITO PARA SORVETE Marca: THEOTO	pct	210	4,30	903,00
216	PAPEL CRIATIVO NEON, 5 CORES Marca: FILIPAPER	pct	420	14,65	6.153,00
249	PAPEL CREPOM ROSA (CAIXA) Marca: VMP	CX	55	11,05	607,75
250	PAPEL CREPOM AMARELO (CAIXA) Marca: VMP	CX	55	11,05	607,75
251	PAPEL CREPOM AZUL CLARO (CAIXA) Marca: VMP	CX	50	11,05	552,50
252	PAPEL CREPOM AZUL ESCURO (CAIXA) Marca: VMP	CX	55	11,05	607,75
253	PAPEL CREPOM BRANCO (CAIXA) Marca: VMP	CX	55	11,05	607,75
254	PAPEL CREPOM LARANJA (CAIXA) Marca: VMP	CX	55	11,05	607,75
255	PAPEL CREPOM LILAS (CAIXA) Marca: VMP	CX	55	11,05	607,75
256	PAPEL CREPOM MARROM (CAIXA) Marca: VMP	CX	55	11,05	607,75
257	PAPEL CREPOM PRETO (CAIXA) Marca: VMP	CX	55	11,05	607,75
258	PAPEL CREPOM ROXO (CAIXA) Marca: VMP	CX	55	11,05	607,75
259	PAPEL CREPOM VERMELHO (CAIXA) Marca: VMP	CX	55	11,05	607,75
260	PAPEL CREPOM VERDE CLARO (CAIXA) Marca: VMP	CX	55	11,05	607,75
261	PAPEL CREPOM VERDE ESCURO (CAIXA) Marca: VMP	CX	55	11,05	607,75
262	PAPEL DE SEDA - AMARELO Marca: VMP	pct	100	25,45	2.545,00
263	PAPEL DE SEDA - AZUL CLARO Marca: VMP	PCT	50	25,45	1.272,50
264	PAPEL DE SEDA - AZUL ESCURO Marca: VMP	PCT	50	25,45	1.272,50
265	PAPEL DE SEDA - BRANCO Marca: VMP	PCT	50	23,85	1.192,50
266	PAPEL DE SEDA - LARANJA Marca: VMP	pct	50	25,45	1.272,50
269	PAPEL DE SEDA - ROSA Marca: VMP	PCT	50	25,45	1.272,50
270	PAPEL DE SEDA - VERDE CLARO Marca: VMP	pct	50	25,45	1.272,50
271	PAPEL DE SEDA - VERDE ESCURO Marca: VMP	pct	50	25,45	1.272,50
272	PAPEL DE SEDA - VERMELHO Marca: VMP	pct	50	25,45	1.272,50
273	PAPEL DE SEDA - PRETO Marca: VMP	pct	50	25,45	1.272,50
274	PAPEL DE SEDA - PINK Marca: VMP	pct	50	25,45	1.272,50
321	PINCEIS ATOMICOS FINOS AZUL Marca: COMPACTOR	UND	50	31,20	1.560,00
322	PINCEIS ATOMICOS FINOS PRETO Marca: COMPACTOR	UND	55	31,20	1.716,00
323	PINCEIS ATOMICOS FINOS VERMELHO Marca: COMPACTOR	UND	50	31,20	1.560,00
324	PINCEIS ATOMICOS GROSSO AZUL Marca: COMPACTOR	CX	50	44,35	2.217,50
325	PINCEIS ATOMICOS GROSSO PRETO Marca: COMPACTOR	CX	50	44,35	2.217,50
326	PINCEIS ATOMICOS GROSSO VERMELHO Marca: COMPACTOR	CX	50	43,85	2.192,50
387	REFIL DE COLA QUENTE FINO Marca: RENDCOLA	UND	600	27,65	16.590,00
422	TINTA P/ PINTURA FACIAL E CORPORAL Marca: ROSTINHO	UND	510	30,00	15.300,00
	Total do Proponente				240.704,70

ITEM	ADRIANA ANTÔNIO MAROUVO ME CNPJ: 09.622.667/0001-09 RUA MARECHAL DEODORO, 236, 236 CENTRO SAO JOAQUIM DA BARRA/SP, CEP: 14600-000 TELEFONE: (16) 3728-2002; FAX: (16) 3728-2737	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	BOLA DE ISOPOR 100MM Marca: styro	PCT	50	79,55	3.977,50
25	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR MARROM, PONTA 1,00MM Marca: Pilot	UND	100	67,45	6.745,00



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



PROGRAMA  
CIDADES  
SUSTENTÁVEIS

46	COLA ESCOLAR BRANCA 100GR Marca: acrixlex	UND	4535	4,18	18.956,30
47	COLA GEL PARA DECOUPAGEM Marca: Corfix	UN.	100	7,18	718,00
58	CREME PARA MASSA DE BISCUIT Marca: Polycol	PT	100	10,00	1.000,00
90	FITA DE CETIM AMARELA 15MM Marca: Progresso	RLO	200	22,00	4.400,00
91	FITA DE CETIM AZUL 15MM Marca: Progresso	RLO	215	22,00	4.730,00
92	FITA DE CETIM BRANCA 15MM Marca: Progresso	RLO	215	22,00	4.730,00
93	FITA DE CETIM LARANJA 15MM Marca: Progresso	RLO	210	22,00	4.620,00
94	FITA DE CETIM LILAS 15MM Marca: Progresso	RLO	210	22,00	4.620,00
95	FITA DE CETIM PRETA 15MM Marca: Progresso	RLO	210	22,00	4.620,00
96	FITA DE CETIM ROSA 15MM Marca: Progresso	RLO	210	22,00	4.620,00
97	FITA DE CETIM VERDE 15MM Marca: Progresso	RLO	215	22,00	4.730,00
98	FITA DE CETIM VERMELHA 15MM Marca: Progresso	RLO	215	22,00	4.730,00
104	FITA DE CETIM PRETA 25MM Marca: Progresso	RLO	200	40,18	8.036,00
105	FITA DE CETIM ROSA 25MM Marca: Progresso	RLO	200	40,18	8.036,00
106	FITA DE CETIM VERDE 25MM Marca: Progresso	RLO	200	40,18	8.036,00
107	FITA DE CETIM VERMELHA 25MM Marca: Progresso	RLO	200	40,18	8.036,00
185	LAPIS DE COR AQUARELAVEL, SEXTAVADO Marca: Tris	CX	505	41,00	20.705,00
194	MEIA PEROLA AZUL CLARO 6MM Marca: Unoarts	pct	100	55,70	5.570,00
195	MEIA PEROLA AZUL CLARO 10MM Marca: Unoarts	pct	100	60,20	6.020,00
196	MEIA PEROLA BRANCA 6MM Marca: Unoarts	pct	100	53,95	5.395,00
197	MEIA PEROLA BRANCA 10MM Marca: Unoarts	pct	100	60,20	6.020,00
198	MEIA PEROLA CREME 10MM Marca: Unoarts	pct	100	60,20	6.020,00
199	MEIA PEROLA CREME 6MM Marca: Unoarts	pct	110	53,95	5.934,50
200	MEIA PEROLA ROSE 6MM Marca: Unoarts	pct	100	53,95	5.395,00
201	MEIA PEROLA ROSE 10MM Marca: Unoarts	pct	100	60,20	6.020,00
218	PAPEL CAMURÇA AMARELO Marca: vmp	pct	400	115,00	46.000,00
219	PAPEL CAMURÇA AZUL CLARO Marca: vmp	pct	400	115,00	46.000,00
220	PAPEL CAMURÇA AZUL ESCURO Marca: vmp	pct	400	115,00	46.000,00
221	PAPEL CAMURÇA BEGE Marca: vmp	pct	450	112,50	50.625,00
222	PAPEL CAMURÇA BRANCO Marca: vmp	pct	450	115,00	51.750,00
223	PAPEL CAMURÇA PELE Marca: vmp	pct	450	112,50	50.625,00
224	PAPEL CAMURÇA LARANJA Marca: vmp	pct	450	115,00	51.750,00
225	PAPEL CAMURÇA LILAS Marca: vmp	pct	450	112,50	50.625,00
226	PAPEL CAMURÇA MARROM CLARO Marca: vmp	pct	450	115,00	51.750,00
227	PAPEL CAMURÇA PINK Marca: vmp	pct	910	115,00	104.650,00
228	PAPEL CAMURÇA PRETO Marca: vmp	pct	1810	115,00	208.150,00
229	PAPEL CAMURÇA VERDE Marca: vmp	pct	1810	115,00	208.150,00
240	PAPEL COLOR SET AMARELO Marca: vmp	pct	100	97,88	9.788,00
241	PAPEL COLOR SET VERMELHO Marca: vmp	pct	100	97,88	9.788,00
242	PAPEL COLOR SET AZUL CLARO Marca: vmp	pct	100	97,88	9.788,00
243	PAPEL COLOR SET AZUL ESCURO Marca: vmp	pct	100	97,88	9.788,00
244	PAPEL COLOR SET LARANJA Marca: vmp	pct	100	97,88	9.788,00
245	PAPEL COLOR SET PINK Marca: vmp	pct	100	97,88	9.788,00
246	PAPEL COLOR SET PRETO Marca: vmp	pct	100	97,88	9.788,00
247	PAPEL COLOR SET VERDE Marca: vmp	pct	100	97,88	9.788,00
248	PAPEL COLOR SET BRANCO Marca: vmp	pct	100	97,88	9.788,00
337	PLACA DE ISOPOR 30 MM Marca: styro	UND	50	9,37	468,50
338	PLACA DE ISOPOR 50MM Marca: styro	UND	50	12,95	647,50
356	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO VERDE Marca: dubflex	UND	115	6,20	713,00
357	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO ROSA Marca: dubflex	UND	115	6,20	713,00
358	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO AMARELO Marca: dubflex	UND	2015	6,20	12.493,00



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



359	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO LARANJA Marca: dubflex	UND	2015	6,20	12.493,00
360	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO AZUL CLARO Marca: dubflex	UND	2000	6,20	12.400,00
361	PLACA EMBORRACHADA DE EVA - GRAFIATO BEGE Marca: dubflex	UND	2000	6,20	12.400,00
362	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO VERMELHO Marca: dubflex	UND	2012	6,20	12.474,40
363	PLACA EMBORRACHADA EVA - GRAFIATO BRANCA Marca: dubflex	UND	200	6,20	1.240,00
388	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO Marca: jogar	UND	610	30,00	18.300,00
	Total do Proponente				1.310.929,70

ITEM	F.G.L. RODRIGUES EIRELI - ME CNPJ: 19.811.120/0001-05 R SEBASTIANA MONTEIRO FACCIOLI, 30, 30 – JARDIM ANHANGUERA RIBEIRAO PRETO/SP, CEP: 14092-010 TELEFONE: (16) 3289-5228	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO Marca: RNV	UN	1050	14,53	15.256,50
81	FELTRO AZUL (10M) Marca: SANTA FÉ	PC	50	126,67	6.333,50
82	FELTRO VERDE (10M) Marca: SANTA FÉ	PC	50	126,67	6.333,50
83	FELTRO ROSA (10M) Marca: SANTA FÉ	PC	50	126,67	6.333,50
84	FELTRO PRETO (10M) Marca: SANTA FÉ	PC	50	126,67	6.333,50
85	FELTRO LARANJA (10M) Marca: SANTA FÉ	PC	50	126,67	6.333,50
86	FELTRO BRANCO (10M) Marca: SANTA FÉ	PC	100	126,67	12.667,00
87	FELTRO AMARELO (10M) Marca: SANTA FÉ	PC	50	126,67	6.333,50
88	FELTRO PELE (10M) Marca: SANTA FÉ	PC	50	126,67	6.333,50
89	FELTRO VERMELHO (10M) Marca: SANTA FÉ	PC	50	126,67	6.333,50
187	LAPIS DE COR TRIANGULAR JUMBO, CAIXA COM 12 CORES Marca: LABRA	CX.	2020	26,34	53.206,80
364	PLACA EMBORRACHADA EVA - COM GLITTER AZUL ESCURO Marca: LEOLEO	UND	312	6,52	2.034,24
365	PLACA EMBORRACHADA EVA COM GLITTER - PRETO Marca: LEOLEO	UND	305	6,52	1.988,60
366	PLACA EMBORRACHADA EVA - COM GLITTER PRATA Marca: LEOLEO	UND	310	6,52	2.021,20
367	PLACA EMBORRACHADA EVA COM GLITTER - DOURADO Marca: LEOLEO	UND	310	6,52	2.021,20
368	PLACA EMBORRACHADA EVA COM GLITTER - VERDE Marca: LEOLEO	UND	310	6,52	2.021,20
369	PLACA EMBORRACHADA EVA COM GLITTER - VERMELHO Marca: LEOLEO	UND	310	6,52	2.021,20
370	PLACA EMBORRACHADA EVA COM GLITTER - AMARELO Marca: LEOLEO	UND	310	6,52	2.021,20
371	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - BRANCA Marca: LEOLEO	UND	610	6,10	3.721,00
372	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - VERDE Marca: LEOLEO	UND	610	6,10	3.721,00
373	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - VERMELHO Marca: LEOLEO	UND	610	6,10	3.721,00
374	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - PRETA Marca: LEOLEO	UND	1000	6,10	6.100,00
375	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - LARANJA Marca: LEOLEO	UND	1010	6,10	6.161,00
376	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - ROSA Marca: LEOLEO	UND	1010	6,10	6.161,00
377	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO - AZUL Marca: LEOLEO	UND	1010	6,10	6.161,00
378	PLACA EMBORRADA EVA FELPUDO -	UND	1010	6,10	6.161,00



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"  
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



	AMARELO Marca: LEOLEO				
379	PLACA EMBORRADA EVA - ESTAMPA FLORAL Marca: LEOLEO	UND	110	5,97	656,70
380	PLACA EMBORRADA EVA ESTAMPA - XADREZ Marca: LEOLEO	UND	310	5,97	1.850,70
381	PLACA EMBORRADA EVA ESTAMPA - BOLINHA Marca: LEOLEO	UND	610	5,97	3.641,70
384	PLACA EMBORRADA EVA COM GLITTER 45X60 - BRANCA Marca: LEOLEO	UND	310	4,92	1.525,20
408	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA Marca: JOCAR	UND	5000	4,80	24.000,00
	Total do Proponente				219.508,44

ITEM	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP CNPJ: 02.928.360/0001-83 AV CEL. NECA JUNQUEIRA, 1158, 1158 – CENTRO GUARIBA/SP, CEP: 14840-000 TELEFONE: (16) 3231-3537; FAX: (16) 3251-2102	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	CADERNO DESENHO Marca: FORONI	UN	4000	9,13	36.520,00
65	ENVELOPE AMARELO MEIO OFICIO Marca: IPECOL	CX	100	89,10	8.910,00
66	ENVELOPE AZUL MEIO OFICIO Marca: IPECOL	CX	100	129,00	12.900,00
68	ENVELOPE BRANCO MEIO OFICIO Marca: IPECOL	CX	20	68,26	1.365,20
70	ENVELOPE LARANJA MEIO OFICIO Marca: IPECOL	CX	100	121,84	12.184,00
72	ENVELOPE PRETO MEIO OFICIO Marca: IPECOL	CX	100	130,92	13.092,00
73	ENVELOPE ROSA MEIO OFICIO Marca: IPECOL	CX	100	130,92	13.092,00
74	ENVELOPE VERDE MEIO OFICIO Marca: IPECOL	CX	104	130,92	13.615,68
75	ENVELOPE VERMELHO MEIO OFICIO Marca: IPECOL	CX	100	130,92	13.092,00
164	GUARDANAPOS ESTAMPADOS PARA DECOUPAGEM Marca: TOKE CRIE	UN	100	1,02	102,00
166	JUTA TRADICIONAL Marca: ESTILO TEX	RLO	51	420,35	21.437,85
172	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR BRANCA Marca: ASA	pct	100	24,08	2.408,00
173	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR ROSA Marca: ASA	pct	100	24,08	2.408,00
174	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR ROSA ESCURO COM BOLINHAS BRANCAS Marca: ASA	pct	100	24,08	2.408,00
175	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR AZUL Marca: ASA	pct	100	24,08	2.408,00
176	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR AZUL ESCURO COM BOLINHAS BRANCAS Marca: ASA	pct	100	24,08	2.408,00
177	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR VERMELHO Marca: ASA	pct	100	24,08	2.408,00
178	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR VERDE Marca: ASA	pct	100	24,08	2.408,00
179	LAÇO ARTESANAL DE CETIM PRONTO, NUMERO 5 - COR LARANJA Marca: ASA	pct	100	24,08	2.408,00
180	LAÇO ARTESANAL PRONTO DE CETIM , NUMERO 5; COR AMARELA Marca: ASA	pct	100	24,08	2.408,00
192	MASSA DE MODELAR SOFT, 12 CORES Marca: MAGIX	CX.	2000	39,70	79.400,00
203	OLHO REDONDO MOVEL, TAMANHO 4 Marca: LULI	pct	25	13,00	325,00
204	OLHO REDONDO MOVEL , TAMANHO 6 Marca: LULI	pct	400	14,40	5.760,00



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



PROGRAMA  
CIDADES  
SUSTENTÁVEIS

205	OLHO REDONDO MOVEL, TAMANHO 8 Marca: LULI	PCT	400	15,30	6.120,00
206	OLHO REDONDO MOVEL TAMANHO 12 Marca: LULI	PCT	400	16,75	6.700,00
217	PAPEL CRIATIVO 8 CORES Marca: FILIPAPER	pct	530	14,85	7.870,50
275	PAPEL FANTASIA 500X700MM - MOTIVOS INFANTIS Marca: VMP	pct	50	98,00	4.900,00
278	PAPEL LAMINADO AZUL Marca: RST	pct	50	46,00	2.300,00
279	PAPEL LAMINADO DOURADO Marca: RST	pct	50	46,00	2.300,00
280	PAPEL LAMINADO PINK Marca: RST	pct	50	37,09	1.854,50
281	PAPEL LAMINADO PRATA - PACOTE COM 40 FOLHAS Marca: RST	PCT	50	45,36	2.268,00
282	PAPEL LAMINADO VERDE Marca: RST	PCT	50	46,00	2.300,00
283	PAPEL LAMINADO VERMELHO Marca: RST	pct	50	46,00	2.300,00
284	PAPEL MANTEIGA 50X70 CM Marca: VMP	PCT	50	17,36	868,00
285	PAPEL MICROONDULADO DOURADO Marca: RST	pct	30	25,83	774,90
286	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO Marca: RST	pct	36	25,83	929,88
287	PAPEL MICROONDULADO LARANJA Marca: RST	pct	30	25,83	774,90
288	PAPEL MICROONDULADO PRATA Marca: RST	pct	30	25,83	774,90
289	PAPEL MICROONDULADO VERDE Marca: RST	pct	36	25,83	929,88
290	PAPEL MICROONDULADO VERMELHO Marca: RST	pct	38	25,83	981,54
304	PERFURADOR DE EVA - FORMATO HELICE 4,4 X 3,1CM Marca: TOKE CRIE	UND	100	41,13	4.113,00
305	PERFURADOR EVA FORMATO DE ESTRELA 1,5 X1,5 CM Marca: TOKE CRIE	UND	50	24,43	1.221,50
306	PERFURADOR EVA FORMATO DE CIRCULO 1,5 X1,5 CM Marca: TOKE CRIE	UND	50	24,43	1.221,50
307	PERFURADOR EVA FORMATO DE BORBOLETA 1,5 X 1,5 CM Marca: TOKE CRIE	UND	50	27,20	1.360,00
308	PERFURADOR DE EVA FORMATO DE CORAÇÃO Marca: TOKE CRIE	UND	100	43,82	4.382,00
309	PERFURADOR DE EVA FORMATO DE CIRCULO Marca: TOKE CRIE	UND	100	43,82	4.382,00
310	PERFURADOR EVA FORMATO DE FLOR Marca: TOKE CRIE	UND	105	43,82	4.601,10
311	PERFURADOR DE EVA FORMATO DE ESTRELA Marca: TOKE CRIE	UND	105	43,82	4.601,10
312	PERFURADOR DE EVA FORMATO BORBOLETA Marca: TOKE CRIE	UND	100	45,31	4.531,00
313	PERFURADOR DE EVA FORMATO DE CORAÇÃO 2,5 X 2,5CM Marca: TOKE CRIE	UND	50	30,47	1.523,50
314	PERFURADOR DE EVA FORMATO FLOR HELICE 2,5 X2,5 CM Marca: TOKE CRIE	UND	50	30,47	1.523,50
315	PERFURADOR EVA FORMATO DE CIRCULO 2,5 X2,5 CM Marca: TOKE CRIE	UND	50	30,47	1.523,50
316	PERFURADOR EVA FORMATO DE FLOR 2,5 X2,5 CM Marca: TOKE CRIE	UND	50	30,47	1.523,50
317	PERFURADOR EVA FORMATO DE ESTRELA 2,5 X2,5 CM Marca: TOKE CRIE	UND	50	30,47	1.523,50
318	PERFURADOR EVA FORMATO DE BORBOLETA 2,5 X2,5 CM Marca: TOKE CRIE	UND	50	30,47	1.523,50
319	PERFURADOR DE EVA FORMATO CORAÇÃO 1,5X1,5CM Marca: TOKE CRIE	UND	50	24,43	1.221,50
320	PERFURADOR DE EVA FORMATO DE HIBISCO 1,5 X 1,5 CM Marca: TOKE CRIE	UND	50	27,20	1.360,00
346	PLACA EMBORRACHADA EVA - LISTRADO Marca: MILLIU	UND	215	4,62	993,30



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"  
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



382	PLACA EMBORRADA EVA COM GLITTER 45X60 - LARANJA Marca: DUBFLEX	UND	300	6,93	2.079,00
383	PLACA EMBORRADA EVA COM GLITTER 45X60 - ROSA Marca: DUBFLEX	UND	300	6,93	2.079,00
393	TECIDO CHITA Marca: TECIPAN	PC	102	102,40	10.444,80
453	VELCRO ADESIVO Marca: ASA	CX	110	103,92	11.431,20
454	VERNIZ VITRAL Marca: ACRILEX	FR	20	11,80	236,00
Total do Proponente					367.813,73

ITEM	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA - ME CNPJ: 08.247.334/0001-76 RUA QUATRO, 491A, 491A - JD. BOA VISTA ORLANDIA/SP, CEP: 14620-000 TELEFONE: (16) 3826-7080	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALGODAO (ROLO) Marca: APOLO	RLO	50	18,14	907,00
3	APAGADOR Marca: KAZ	PC	450	2,06	927,00
4	APAGADOR DE MADEIRA COM ESTOJO PARA GIZ Marca: SOUZA	UND	275	5,55	1.526,25
24	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR VERMELHA, PONTA 2.00MM Marca: PILOT	CX	100	44,10	4.410,00
26	CANETA PARA RETROPROJETOR MARROM PONTA 2.00MM Marca: PILOT	CX	100	43,74	4.374,00
27	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR PRETA - PONTA 0,2MM Marca: PILOT	CX	100	51,14	5.114,00
28	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR PRETA - PONTA 0,3MM Marca: PILOT	CX	100	65,80	6.580,00
29	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETA - PONTA 0,5MM Marca: PILOT	CX	100	68,14	6.814,00
30	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR PRETA - PONTA DE 1MM Marca: PILOT	CX	100	68,14	6.814,00
31	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR VERMELHA - PONTA 0,5 MM Marca: PILOT	CX	100	68,14	6.814,00
32	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR VERMELHA - PONTA 1MM Marca: PILOT	CX	100	68,14	6.814,00
54	COLA INSTANTANEA MUTIUSO ARTESANAL Marca: MAKE+	UND	2015	20,08	40.461,20
55	COLA PARA EVA E ISOPOR Marca: ACRILEX	CX	310	63,18	19.585,80
117	FITA DE CETIM AMARELA 50MM Marca: PROGRESSO	RLO	205	58,20	11.931,00
118	FITA DE CETIM AZUL 50MM Marca: PROGRESSO	RLO	205	58,20	11.931,00
119	FITA DE CETIM BRANCA 50MM Marca: PROGRESSO	RLO	200	58,20	11.640,00
120	FITA DE CETIM LARANJA 50MM Marca: PROGRESSO	RLO	205	58,20	11.931,00
121	FITA DE CETIM LILAS 50MM Marca: PROGRESSO	RLO	205	58,20	11.931,00
122	FITA DE CETIM PRETA 50MM Marca: PROGRESSO	RLO	200	58,20	11.640,00
123	FITA DE CETIM ROSA 50MM Marca: PROGRESSO	RLO	200	58,20	11.640,00
124	FITA DE CETIM VERDE 50MM Marca: PROGRESSO	RLO	200	58,20	11.640,00
125	FITA DE CETIM VERMELHA 50MM Marca: PROGRESSO	RLO	200	58,20	11.640,00
135	FITA DE TNT 50MM AMARELA Marca: PROGRESSO	RLO	200	26,60	5.320,00
136	FITA DE TNT 50MM AZUL Marca: PROGRESSO	RLO	200	26,60	5.320,00
137	FITA DE TNT BRANCA 50MM Marca: PROGRESSO	RLO	200	26,60	5.320,00
138	FITA DE TNT LARANJA 50MM Marca: PROGRESSO	RLO	200	26,60	5.320,00
139	FITA TNT LILAS 50MM Marca: PROGRESSO	RLO	200	26,60	5.320,00
140	FITA DE TNT 50MM PRETO Marca: PROGRESSO	RLO	200	26,60	5.320,00
141	FITA DE TNT 50MM ROSA Marca: PROGRESSO	RLO	200	26,60	5.320,00





# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"  
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



142	FITA DE TNT 50MM VERDE Marca: PROGRESSO	RLO	200	26,60	5.320,00
143	FITA DE TNT 50MM VERMELHA Marca: PROGRSSO	RLO	200	26,60	5.320,00
162	GRAMPEADOR PARA MADEIRA Marca: CIS	UND	50	76,60	3.830,00
181	LAÇO PRONTO Marca: GALA	pct	300	12,20	3.660,00
207	PALITO PARA CHURRASCO Marca: ESTILO	pct	60	6,75	405,00
213	PALITO PARA SORVETE, COR LARANJA Marca: THEOTO	pct	50	7,08	354,00
214	PALITO PARA SORVETE, COR BRANCA Marca: THEOTO	pct	50	7,08	354,00
215	PALITO PARA SORVETE, COR PRETO Marca: THEOTO	pct	50	7,08	354,00
300	PASTA CANALETA Marca: ACP	UN	65	2,10	136,50
301	PASTA CATALOGO C/ 100 Marca: KAZ	UN	210	21,16	4.443,60
302	PASTA TRILHO Marca: KAZ	UN	2510	1,98	4.969,80
303	PASTA CORRUGADA OU POLIONDAS TIPO MALETA Marca: KAZ	UN	1500	12,95	19.425,00
327	PINCEL CHATO Nº 8 Marca: KAZ	PC.	500	2,77	1.385,00
328	PINCEL CHATO Nº 12 Marca: KAZ	UN	5000	3,52	17.600,00
329	PINCEL CHATO Nº 16 Marca: KAZ	UND	1500	4,55	6.825,00
330	PINCEL N. 20 Marca: KAZ	UN	600	5,54	3.324,00
331	PINCEL N. 6 Marca: KAZ	UN	300	2,69	807,00
332	PINCEL CHATO Nº 10 Marca: KAZ	UN	500	2,97	1.485,00
333	PINCEL CHATO Nº 14 Marca: KAZ	UN	2000	4,34	8.680,00
385	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO, TAMANHO A4 Marca: MARES	pct	60	58,75	3.525,00
386	PLASTIFICADORA A4 Marca: MENNO	UND	50	693,00	34.650,00
389	REFILADORA DE PAPEL A4 Marca: MENNO	UND	20	243,00	4.860,00
	Total do Proponente				386.018,15

ITEM	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI - ME CNPJ: 26.735.921/0001-96 AV NELSON FERREIRA DE MELO, 154, 154 - PARQUE RESIDENCIAL CANDIDO PORTINARI RIBEIRAO PRETO/SP, CEP: 14093-526 TELEFONE: (16) 3289-2742	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	CADERNO BROCHURAO Marca: 3B	UN	10000	7,20	72.000,00
21	CADERNO DIARIO Marca: 3B	UN	4010	3,96	15.879,60
339	PLACA EMBORRACHADA EVA - AMARELO Marca: BRW	UND	1015	1,63	1.654,45
340	PLACA EMBORRACHADA EVA - AZUL CLARO Marca: BRW	UND	1015	1,63	1.654,45
341	PLACA EMBORRACHADA EVA AZUL ESCURO Marca: BRW	UND	1515	1,63	2.469,45
342	PLACA EMBORRACHADA EVA - BEGE Marca: BRW	UND	1515	1,63	2.469,45
343	PLACA EMBORRACHADA EVA - BRANCO Marca: BRW	UND	215	1,63	350,45
344	PLACA EMBORRACHADA EVA - LARANJA Marca: BRW	UND	1516	1,63	2.471,08
345	PLACA EMBORRACHADA EVA - LILAS Marca: BRW	UND	2015	1,63	3.284,45
348	PLACA EMBORRACHADA EVA - MARROM ESCURO Marca: BRW	UND	1815	1,63	2.958,45
349	PLACA EMBORRACHADA EVA - PINK Marca: BRW	UND	1815	1,63	2.958,45
350	PLACA EMBORRACHADA EVA - PRETO Marca: BRW	UND	2015	1,63	3.284,45
351	PLACA EMBORRACHADA EVA - ROSA Marca: BRW	UN.	1815	1,63	2.958,45



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



352	PLACA EMBORRACHADA EVA - SALMAO Marca: BRW	UN.	1800	1,63	2.934,00
353	PLACA EMBORRACHADA EVA - VERDE CLARO Marca: BRW	UN	1515	1,63	2.469,45
354	PLACA EMBORRACHADA EVA - VERDE-ESCURO Marca: BRW	UN	1815	1,63	2.958,45
355	PLACA EMBORRACHADA EVA - VERMELHO Marca: BRW	UN	2015	1,63	3.284,45
409	TINTA DIMENSIONAL COM GLITTER - VERDE Marca: ACRILEX	UND	500	7,30	3.650,00
410	TINTA DIMENSIONAL COM GLITTER - AZUL Marca: ACRILEX	UND	500	7,30	3.650,00
411	TINTA DIMENSIONAL COM GLITTER - VERMELHO Marca: ACRILEX	UND	500	7,30	3.650,00
412	TINTA DIMENSIONAL COM GLITTER - PRATA Marca: ACRILEX	UND	500	7,30	3.650,00
413	TINTA DIMENSIONAL COM GLITTER - FRUTA COR Marca: ACRILEX	UND	500	7,30	3.650,00
414	TINTA DIMENSIONAL COM GLITTER - DOURADO Marca: ACRILEX	UND	500	7,30	3.650,00
415	TINTA GUACHE 250ML - VERDE Marca: PIRATININGA	UND	100	4,60	460,00
416	TINTA GUACHE 250ML - AMARELO Marca: PIRATININGA	UND	100	4,60	460,00
417	TINTA GUACHE 250ML - BRANCA Marca: PIRATININGA	UND	100	4,60	460,00
418	TINTA GUACHE 250ML - PRETO Marca: PIRATININGA	UND	100	4,60	460,00
419	TINTA GUACHE 250ML - VERMELHA Marca: PIRATININGA	UND	100	4,60	460,00
420	TINTA GUACHE 250ML - AZUL Marca: PIRATININGA	UND	100	4,60	460,00
421	TINTA GUACHE 6 CORES Marca: PIRATININGA	UND	5000	3,65	18.250,00
	Total do Proponente				168.949,53

ITEM	P Z CASTELLO CNPJ: 32.563.695/0001-06 RUA FRANCISCO GARCIA VERA, 108, 108 - PARQUE DAS NACOES BIRIGUI/SP, CEP: 16201-186 TELEFONE: (18) 3638-1313	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	CANETA HIDROGRAFICA (JOGO C/12) Marca: CIS	JG	2000	7,80	15.600,00
34	CARBONO VERMELHO Marca: HARDCOPY	UN	20	2,72	54,40
40	CELOFANE FURTACOR Marca: VMP	UND	500	2,50	1.250,00
41	CELOFANE TRANSPARENTE Marca: VMP	UND	800	1,35	1.080,00
42	CELOFANE AZUL Marca: VMP	UND	300	1,35	405,00
43	CELOFANE VERDE Marca: VMP	UND	300	1,34	402,00
44	CELOFANE ROSA Marca: VMP	UND	300	1,34	402,00
48	COLA GLITTER AZUL Marca: ZASTRAS	CX	1000	9,22	9.220,00
49	COLA GLITTER CRISTAL Marca: ZASTRAS	CX	1000	9,22	9.220,00
50	COLA GLITTER OURO Marca: ZASTRAS	CX	1000	9,22	9.220,00
51	COLA GLITTER PRATA Marca: ZASTRAS	CX	1000	9,22	9.220,00
52	COLA GLITTER VERDE Marca: ZASTRAS	CX	1000	9,22	9.220,00
53	COLA GLITTER VERMELHA Marca: ZASTRAS	CX	1000	9,22	9.220,00
56	COLA PERMANENTE Marca: ACRILEX	UN	60	3,21	192,60
59	DUREX COLORIDO NA COR AMARELA Marca: FITPEL	UND	100	2,68	268,00
60	DUREX COLORIDO NA COR AZUL Marca: FITPEL	UND	100	2,68	268,00
61	DUREX COLORIDO NA COR PRETO Marca: FITPEL	UND	100	2,68	268,00



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



62	DUREX COLORIDO NA COR ROSA Marca: FITPEL	UND	100	2,68	268,00
63	DUREX COLORIDO NA COR VERMELHA Marca: FITPEL	UND	100	2,68	268,00
67	ENVELOPE BRANCO, 240X340MM Marca: IPECOL	CX	20	98,97	1.979,40
69	ENVELOPE KRAFT Marca: IPECOL	CX	120	80,29	9.634,80
71	ENVELOPE PEQUENO Marca: IPECOL	CX	50	15,59	779,50
76	ESTRELINHAS SORTIDAS - 3 GRAMAS CADA Marca: LANTECOR	PCT	1500	1,98	2.970,00
77	ETIQUETA TIPO FORM. CONT. DE 2 CARREIRAS Marca: COLACRIL	CX.	20	163,15	3.263,00
78	ETIQUETA AUTO ADESIVA COM TARJA Marca: SIGMA	PCT	10	4,01	40,10
79	ETIQUETA MANUAL - OURO Marca: COLACRIL	pct	15	4,16	62,40
80	ETIQUETA MANUAL PRATA Marca: COLACRIL	PCT	10	4,16	41,60
144	FITA DUPLA FACE (12MMX30M) COMPOSICAO: POLIPROPILENO Marca: CELLUX	RLO	210	5,52	1.159,20
152	GIZ DE CERA TRIANGULAR 12 CORES Marca: ACRILEX	UND	5015	4,88	24.473,20
165	GUILHOTINA DE MESA Marca: MULTIVISI	UND	20	193,00	3.860,00
182	LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO PADRAO TRANSPARENTE DIMENSO 45CM X 25 M Marca: IMPRITAC	un	50	81,30	4.065,00
184	LANTEJOUA, 6MM - CORES SORTIDAS, EMBALAGEM COM 12 POTES DE 3G CADA. Marca: LANTECOR	pct	305	13,30	4.056,50
188	LASTEX 0,8MM X 10 METROS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES Marca: SAO JOSE	PCT	300	13,48	4.044,00
189	MARCADOR DE TECIDO - PRETA - CANETA COM PONTA DE POLIESTER - NAO TOXICA Marca: ACRILEX	UN	20	5,98	119,60
190	MARCADOR DE TECIDO - COR VERMELHA - CANETA COM PONTA DE POLIESTER - NAO TOXICA Marca: ACRILEX	UN	20	5,98	119,60
209	PALITO PARA SORVETE, COR VERDE Marca: THEOTO	pct	50	7,10	355,00
210	PALITO PARA SORVETE, COR AZUL Marca: THEOTO	pct	50	7,10	355,00
211	PALITO PARA SORVETE, COR VERMELHO Marca: THEOTO	pct	50	7,16	358,00
212	PALITO PARA SORVETE, COR AMARELO Marca: THEOTO	pct	50	7,10	355,00
230	PAPEL CARTAO AMARELO Marca: NOVAPRINT	pct	50	110,00	5.500,00
231	PAPEL CARTAO AZUL CLARO Marca: NOVAPRINT	pct	55	110,00	6.050,00
232	PAPEL CARTAO AZUL ESCURO Marca: NOVAPRINT	pct	50	110,00	5.500,00
233	PAPEL CARTAO BRANCO Marca: NOVAPRINT	pct	50	110,00	5.500,00
234	PAPEL CARTAO LARANJA Marca: NOVAPRINT	pct	55	110,00	6.050,00
235	PAPEL CARTAO MARROM Marca: NOVAPRINT	pct	50	110,00	5.500,00
236	PAPEL CARTAO PRETO Marca: NOVAPRINT	pct	50	110,00	5.500,00
237	PAPEL CARTAO ROSA Marca: NOVAPRINT	pct	105	110,00	11.550,00
238	PAPEL CARTAO VERDE Marca: NOVAPRINT	pct	100	110,00	11.000,00
239	PAPEL CARTAO VERMELHO Marca: NOVAPRINT	pct	100	110,00	11.000,00
267	PAPEL DE SEDA - OURO Marca: VMP	PCT	50	26,73	1.336,50
268	PAPEL DE SEDA - PRATA Marca: VMP	PCT	50	26,73	1.336,50
276	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO ADESIVO Marca: MASTERPRINT	pct	500	20,37	10.185,00
277	PAPEL FOTOGRAFICO INKJET - PACOTE COM 50 FOLHAS Marca: MASTERPRINT	pct	505	37,83	19.104,15



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



291	PAPEL PANAMA 80G Marca: RIO VERDE	UN	100	5,65	565,00
292	PAPEL PARDO Marca: NS DO LIBANO	pct	300	8,38	2.514,00
293	PAPEL PERSICO BRANCO Marca: USAPEL	pct	205	24,50	5.022,50
294	PAPEL PERSICO MARFIM Marca: FILIPERSON	pct	105	24,50	2.572,50
295	PAPEL PERSICO SALMAO Marca: FILIPERSON	pct	100	24,33	2.433,00
296	PAPEL SULFITE A4 AMARELO Marca: CHAMEX	CX	20	271,08	5.421,60
297	PAPEL SULFITE A4 AZUL CLARO Marca: CHAMEX	CX	25	271,08	6.777,00
298	PAPEL SULFITE A4 ROSA Marca: CHAMEX	CX	25	271,08	6.777,00
299	PAPEL SULFITE A4 VERDE CLARO Marca: CHAMEX	CX	25	271,08	6.777,00
334	PISTOLA APLICADORA DE COLA GRANDE - 40 WATTS Marca: CLASSE	UND	505	23,29	11.761,45
335	PISTOLA APLICADORA DE COLA PEQUENA 10 WATTS Marca: CLASSE	UND	500	16,67	8.335,00
336	PISTOLA COLA QUENTE PROFISSIONAL Marca: MIX	PC.	100	75,69	7.569,00
394	TECIDO; TIPO TNT - BRANCA Marca: SANTA FE	RLO	100	88,11	8.811,00
395	TECIDO; TIPO TNT - AZUL CLARO Marca: SANTA FE	RLO	100	88,11	8.811,00
396	TECIDO; TIPO TNT - AZUL ESCURO Marca: SANTA FE	RLO	100	88,11	8.811,00
397	TECIDO; TIPO TNT - LILAS Marca: SANTA FE	RLO	100	88,11	8.811,00
398	TECIDO; TIPO TNT - MARRON Marca: SANTA FE	RLO	100	88,11	8.811,00
399	TECIDO; TIPO TNT - PRETO Marca: SANTA FE	RLO	100	88,11	8.811,00
400	TECIDO; TIPO TNT - ROSA Marca: SANTA FE	RLO	100	88,11	8.811,00
401	TECIDO; TIPO TNT - VERDE BANDEIRA Marca: SANTA FE	RLO	100	88,11	8.811,00
402	TECIDO; TIPO TNT - VERMELHO Marca: SANTA FE	RLO	100	88,11	8.811,00
403	TECIDO; TIPO TNT - LARANJA Marca: SANTA FE	RLO	100	88,11	8.811,00
404	TECIDO; TIPO TNT - AMARELO Marca: SANTA FE	RLO	100	88,11	8.811,00
405	TECIDO; TIPO TNT - VERDE CLARO Marca: SANTA FE	RLO	100	88,11	8.811,00
406	TELA P/ PINTURA Marca: SOUZA	UND	300	7,34	2.202,00
407	TELA PARA PINTURA 30X30 Marca: SOUZA	UN	1000	11,98	11.980,00
423	TINTA PARA TECIDO VERDE Marca: ACRILEX	UN	100	3,34	334,00
424	TINTA PARA TECIDO VERMELHO Marca: ACRILEX	UN.	136	3,34	454,24
425	TINTA PARA TECIDO BRANCO Marca: ACRILEX	UN.	100	3,34	334,00
426	TINTA PARA TECIDO PRETA Marca: ACRILEX	FR	100	3,34	334,00
427	TINTA PARA TECIDO AMARELO LIMA Marca: ACRILEX	UN	100	3,34	334,00
428	TINTA PARA TECIDO AMARELO OURO Marca: ACRILEX	FR	100	3,34	334,00
429	TINTA PARA TECIDO AMARELO PELE Marca: ACRILEX	UN	100	3,34	334,00
430	TINTA PARA TECIDO AZUL CELESTE Marca: ACRILEX	UN	100	3,34	334,00
431	TINTA PARA TECIDO AZUL COBALTO Marca: ACRILEX	UN	100	3,34	334,00
432	TINTA PARA TECIDO AZUL ULTRAMAR Marca: ACRILEX	UN	100	3,34	334,00
433	TINTA PARA TECIDO CINZA LUNAR Marca: ACRILEX	UN	100	3,34	334,00
434	TINTA PARA TECIDO LARANJA Marca: ACRILEX	FR	100	3,34	334,00
435	TINTA PARA TECIDO LILAS Marca: ACRILEX	UN	100	3,34	334,00
436	TINTA PARA TECIDO MAGENTA Marca: ACRILEX	UN	100	3,34	334,00
437	TINTA PARA TECIDO MARROM Marca: ACRILEX	UN	110	3,34	367,40



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



438	TINTA PARA TECIDO OCRE OURO Marca: ACRILEX	UN.	100	3,34	334,00
439	TINTA PARA TECIDO PURPURA Marca: ACRILEX	UN.	100	3,34	334,00
440	TINTA PARA TECIDO ROSA ESCURO Marca: ACRILEX	UN	100	3,34	334,00
441	TINTA PARA TECIDO SEPIA Marca: ACRILEX	UN.	100	3,34	334,00
442	TINTA PARA TECIDO SIENA NATURAL Marca: ACRILEX	UN	100	3,34	334,00
443	TINTA PARA TECIDO VERDE FOLHA Marca: ACRILEX	UN	100	3,34	334,00
444	TINTA PARA TECIDO VERDE MUSGO Marca: ACRILEX	UN	100	3,34	334,00
445	TINTA PARA TECIDO VERDE OLIVA Marca: ACRILEX	UN	100	3,34	334,00
446	TINTA PARA TECIDO VERDE PISTACHE Marca: ACRILEX	UN	100	3,34	334,00
447	TINTA PARA TECIDO VERMELHO ESCURO Marca: ACRILEX	UN	100	3,34	334,00
448	TINTA PARA TECIDO VERMELHO VIVO Marca: ACRILEX	FR	100	3,34	334,00
449	TINTA PARA TECIDO VINHO Marca: ACRILEX	UN.	100	3,34	334,00
450	TINTA PARA TECIDO VIOLETA Marca: ACRILEX	UN.	100	3,34	334,00
451	TINTA PARA TECIDO AMARELA Marca: ACRILEX	UN	100	3,34	334,00
452	TINTA PARA TECIDO AZUL Marca: ACRILEX	UN	100	3,34	334,00
	Total do Proponente				439.861,74

determinando a sua convocação para a assinatura da Ata de Registro de Preço.

Publique-se.

Guaíra/SP, 13 de junho de 2019

\_\_\_\_\_  
JOSÉ EDUARDO COSCRATO LÉLIS  
PREFEITO MUNICIPAL